2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

23.05.2025                                       г.  А р т е м
                             № 22
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации                     Артемовского городского округа от 05.12.2024 № 96 «О Порядке применения          бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Артемовского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 12.05.2025 № 20)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ финансового управления администрации Артемовского городского округа от 05.12.2024 № 96 «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Артемовского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 12.05.2025 № 20):
1.1. Считать строки 12.11, 12.11.1, 12.11.2 приложения 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Артемовского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – Порядок) строками 2.12, 12.12.1, 12.12.2.

1.2. Дополнить приложение 1 к Порядку строками 12.11 и 12.11.1 следующего содержания:

	12.11.
	420П100000
	Федеральный проект «Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения»

	12.11.1.
	420П155585
	Реализация мероприятий в рамках единой субсидии на достижение показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма» (Поддержка проектов по развитию общественной территории муниципального образования, в том числе мероприятий по обустройству туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра города)

1.3. Считать строку 16.1.7 приложения 1 к Порядку строкой 16.1.8.

1.4. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 16.1.7 следующего содержания:

	16.1.7.
	47001SД006
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

1.5. Считать строку 22.2.14 приложения 1 к Порядку строкой 22.2.15.

1.6. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 22.2.14 следующего содержания:

	22.2.14.
	5400270002
	Обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений, субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа (за счет средств, поступающих от платных услуг и безвозмездных поступлений)

1.7. Считать строки 24.1.44 – 24.1.48 приложения 1 к Порядку строками 24.1.45 – 24.1.49.
1.8. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 24.1.44 следующего содержания:

	24.1.44.
	9900093220
	Осуществление отдельных государственных полномочий по установлению нормативов потребления твердого топлива (уголь, дрова, топливные брикеты), реализуемого гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

2. Отделу исполнения бюджета финансового управления администрации Артемовского городского округа (Курдамонова О.В.):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств Артемовского городского округа, разместить в справочной правовой системе «КонсультантПлюс» и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://artemokrug.gosuslugi.ru/ в разделе «Документы управления» финансового управления администрации Артемовского городского округа в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания.

2.2. Обеспечить внесение установленных данным приказом кодов целевых статей в справочники кодов бюджетной классификации в системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (СУФД).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела исполнения бюджета финансового управления администрации Артемовского городского округа Курдамонову О.В.
Начальник управления

                                                  Л.Г. Асаржи